
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

1 

 

 

Decreto n.º 7.822, de 28 de maio de 2024. 
 

(Autoriza Planos de Loteamento e 

Arruamento, e dá outras 

providências) 
 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE Prefeito da Estância 

Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

DECRETA:- 

 
 

Art. 1º. Ficam autorizados os Planos de Loteamento e Arruamento de uma 

área de terras de 142.220,98 m2, na modalidade acesso controlado, denominado 

LOTEAMENTO “VILA SUIÇA II”, devidamente aprovado, conforme certificado 

GRAPROHAB Nº 424/2023, de 19 de dezembro de 2023, situado nesta cidade, oferecendo 

em garantia um Seguro Fiança no valor das obras, conforme parecer da Procuradoria Geral do 

Município que consta em anexo, conforme segue: 

 

 

MEMORIAL DESCRITIVO E JUSTIFICATIVO DE PARCELAMENTO DO 

EMPREENDIMENTO 

 

 

I – IDENTIFICAÇÃO 

 

NOME OFICIAL DO EMPREENDIMENTO: LOTEAMENTO “VILA SUIÇA II” 

MUNICÍPIO: AVARÉ - SP 

PROPRIETÁRIO: JOÃO SCHEUBER BRANTES 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Engenheiro Civil Fabio Luiz Mazzei 

ÁREA DA GLEBA: 142.220.98 m2 

ENDEREÇO DA GLEBA: Prolongamento da Avenida Ouro Verde – Município de 

Avaré/SP 

MATRÍCULA: N° 55.359 - Registro de Imóveis de Avaré-SP. 

DISTÂNCIA DO CENTRO AO MUNICÍPIO: A gleba está localizada a  3.400 metros do 

centro da cidade de Avaré. 

ACESSO PRINCIPAL: Estrada Municipal AVR-248 – Avaré/São Paulo. 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

2 

 

II – DESCRIÇÃO DA GLEBA  

 

Áreas vulneráveis: não há. 

Valor paisagístico natural: não há 

Corpos d’água: há. 

Vales secos e linhas de drenagem natural: não há 

Declividade predominante: 2,56% 

Rodovias: não há 

Ferrovias: não há 

Adutora: não há 

Interceptores/emissários: não há. 

Rede de água: não há 

Rede de esgoto: não há 

Guia e Sarjeta: não há 

Asfalto: não há. 

Energia Elétrica: não há 

Usos anteriores: eucalipto 

Construções existentes (demolir): não há 

 

Obs.: O loteamento ocupará a área total da gleba. 

 

 

III – CARACTERIZAÇÃO DO LOTEAMENTO 

 

Quadro – Distribuição dos lotes por tipo de uso 

 

Natureza do Loteamento 
Lotes Número Área (m²) % 

Lotes Residenciais 183 77.671,44 99,94 

 
 
 
 
 
 

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

3 

 

Quadro de Áreas – Loteamentos 
 

 Especificações Área (m²) % 
1 Área dos Lotes (183) 77.671,44  54,61 

2 Áreas Públicas 64.549,54  45,39 

2.1 Sistema Viário 28.902,17  20,33 

2.2 Área Institucional (equipamentos urbanos e comunitários)  7.201,81    5,06 

2.3 Espaços Livres de Uso Público 28.445,56  20,00 

2.3.1 Área Verde / APP 14.223,04  10,00 

2.3.2 Sistema de Lazer 14.222,52  10,00 

3 Outros - - 

4 Área Total Loteada 142.220,98 100,00 

5 Área Remanescente -  

6 Total da Gleba 142.220,98  

 

Controle de Acesso: 

 

O loteamento conterá controle de acesso nos termos da Lei Municipal nº 2.715 de 15 de agosto 

de 2022 (Prefeitura de Avaré), e será administrado pelos proprietários.  

 

 

 

IV - ESPECIFICAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 

 

Justificativa: 

 

O sistema viário foi projetado conforme a Certidão de Diretrizes da Prefeitura Municipal, 

exigências ambientais e sanitárias, e as disposições da Lei Federal 6766/79 (lei Federal 9.785/99). 

 

Identificação das 

vias e vielas 

Largura do 

leito 

carroçável 

 

Largura do 

passeio (m) 

Declividade 

máxima (%) 

Tipo de revestimento 

Rua 01 
8,00 m 

24,00 m 
3,00m 

1,65; 1,35; 

1,77; 2,60; 

1,30; 1,50; 

3,90; 4,44; 

1,86; 2,40 

 média 2,28% 

Asfáltica (CBUQ) 

Rua 02 8,00m 3,00m 0,5; 2,52; 2,00; Asfáltica (CBUQ 

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

4 

 

2,94; 3,50; 

4,69; 3,96; 2,68 

média 2,85% 

Rua 03 8,00m 3,00m 
0,5; 0,7  

média 0,6% 
Asfáltica (CBUQ) 

Rua 04 8,00m 3,00m 
0,5; 1,50 

média 1,00% 
Asfáltica (CBUQ) 

Rua 05 8,00m 3,00m 
1,5; 2,59; 0,89 

média 1,66% 
Asfáltica (CBUQ) 

Rua 06 8,00m 3,00m 
2,00; 2,13; 4,25 

média 2,79% 
Asfáltica (CBUQ) 

Viela de Pedestre 1 0,00 3,00m 1,30% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 2 0,00 3,00m 1,89% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 3 0,00 3,00m 1,89% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 4 0,00 3,00m 1,10% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 5 0,00 3,00m 1,10% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 6 0,00 3,00m 2,00% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 7 0,00 3,00m 2,00% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 8 0,00 3,00m 1,50% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 9 0,00 3,00m 1,50% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 10 0,00 3,00m 1,33% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 11 0,00 3,00m 2,36% Piso Articulado Permeável 

Viela de Pedestre 12 0,00 3,00m 3,75% Piso Articulado 

Viela de Pedestre 13 0,00 3,00m 4,56% Piso Articulado 

Viela de Pedestre 14 0,00 3,00m 5,00% Piso Articulado 

Viela de Pedestre 15 0,00 3,00m 5,00% Piso Articulado 

 
 

V - ESPECIFICAÇÃO DAS QUADRAS 

 

a) Número de lotes: 183 

b) Número de quadras: 14 

QUADRA LOTE 
ÁREA ÚTIL 

(M²) 
ÁREA DA 

QUADRA (M²) 
USO 

1 

1 645,48 

2.619,92 Residencial 
2 641,21 

3 636,93 

4 696,30 

  

2 

1 621,70 

7.603,11 Residencial 
2 553,03 

3 549,62 

4 546,21 

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

5 

 

5 542,80 

6 539,39 

7 535,98 

8 532,58 

9 529,17 

10 525,76 

11 522,35 

12 518,94 

13 515,53 

14 570,05 

  

3 

1 607,55 

6.679,73 Residencial 

2 520,10 

3 516,41 

4 512,72 

5 509,03 

6 505,34 

7 501,66 

8 497,97 

9 494,28 

10 490,60 

11 486,91 

12 483,22 

13 553,94 

  

4 

1 549,01 

6.072,88 Residencial 

2 502,48 

3 498,20 

4 493,92 

5 454,81 

6 451,13 

7 447,44 

8 443,75 

9 440,06 

10 436,38 

11 432,69 

12 429,00 

13 494,01 

  

5 

1 367,58 

1.159,50 Residencial 2 397,66 

3 394,26 

  

6 

1 342,62 

2.185,24 Residencial 
2 375,00 

3 375,00 

4 375,00 

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

6 

 

5 375,00 

6 342,62 

  

7 

1 451,82 

10.567,56 Residencial 

2 420,00 

3 420,00 

4 420,00 

5 390,00 

6 390,00 

7 390,00 

8 390,00 

9 390,00 

10 390,00 

11 390,00 

12 390,00 

13 451,96 

14 451,96 

15 390,00 

16 390,00 

17 390,00 

18 390,00 

19 390,00 

20 390,00 

21 390,00 

22 390,00 

23 420,00 

24 420,00 

25 420,00 

26 451,82 

  

8 

1 447,62 

10.370,48 Residencial 

2 390,00 

3 390,00 

4 390,00 

5 390,00 

6 390,00 

7 390,00 

8 390,00 

9 390,00 

10 390,00 

11 390,00 

12 390,00 

13 447,62 

14 447,62 

15 390,00 

16 390,00 

17 390,00 

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

7 

 

18 390,00 

19 390,00 

20 390,00 

21 390,00 

22 390,00 

23 390,00 

24 390,00 

25 390,00 

26 447,62 

  

9 

1 413,11 

10.652,18 Residencial 

2 375,00 

3 375,00 

4 375,00 

5 375,00 

6 375,00 

7 375,00 

8 375,00 

9 375,00 

10 375,00 

11 375,00 

12 375,00 

13 375,00 

14 412,98 

15 412,98 

16 375,00 

17 375,00 

18 375,00 

19 375,00 

20 375,00 

21 375,00 

22 375,00 

23 375,00 

24 375,00 

25 375,00 

26 375,00 

27 375,00 

28 413,11 

  

10 

1 417,87 

2.633,11 Residencial 

2 450,00 

3 432,62 

4 432,62 

5 450,00 

6 450,00 

  

11 1 450,00 1.332,62 Residencial 

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

8 

 

2 450,00 

3 432,62 

  

12 

1 413,11 

5.326,09 Residencial 

2 375,00 

3 375,00 

4 375,00 

5 375,00 

6 375,00 

7 375,00 

8 375,00 

9 375,00 

10 375,00 

11 375,00 

12 375,00 

13 375,00 

14 412,98 

  

13 

1 447,62 

5.185,24 Residencial 

2 390,00 

3 390,00 

4 390,00 

5 390,00 

6 390,00 

7 390,00 

8 390,00 

9 390,00 

10 390,00 

11 390,00 

12 390,00 

13 447,62 

  

14 

1 451,82 

5.283,78 Residencial 

2 420,00 

3 420,00 

4 420,00 

5 390,00 

6 390,00 

7 390,00 

8 390,00 

9 390,00 

10 390,00 

11 390,00 

12 390,00 

13 451,96 

 

 

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

9 

 

 

VI - INFRA – ESTRUTURAS 

 

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTAVEL: a responsabilidade pela implantação será do 

proprietário do empreendimento e a responsabilidade pela operação e manutenção será realizada 

pela empresa concessionária que atende o município: SABESP. 

REDE DE COLETA DE ESGOTOS SANITÁRIOS: a responsabilidade pela implantação será do 

proprietário do empreendimento e a responsabilidade pela operação e manutenção será realizada 

pela empresa concessionária que atende o município: SABESP. 

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA: a responsabilidade pela implantação 

será do proprietário do empreendimento, e a responsabilidade pela operação e manutenção será 

realizada pela empresa concessionária que atende o município: CPFL Paulista. 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA: Será implantada pelo proprietário do empreendimento. 

SISTEMA DE DRENAGEM: Galeria de águas pluviais e sarjetas serão implantadas pelo 

proprietário do empreendimento. 

SISTEMA DE COLETA E DESTINAÇÃO DO LIXO: Será coletado pela Prefeitura Municipal de 

Avaré e seu destino será dado pela Prefeitura, conforme certidão expedida pela mesma. 

ARBORIZAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS: Será implantada pelo proprietário do 

empreendimento. 

 

 

VII – MEMORIAL DESCRITIVO DAS QUADRAS E LOTES 

 

 

Memorial descritivo do loteamento denominado “Vila Suíça II”, situado à 

Avenida Prolongamento da Avenida Ouro Verde s/nº, município de Avaré, Estado de São 

Paulo, de propriedade de Scheuber Brantes., com área superficial total 142.220,98 m2. 

O referido terreno apresenta as medidas e confrontações, conforme 

constante na matrícula n° 55.359 do Registro de Imóveis de Avaré-SP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

10 

 

 

DESCRIÇÃO DOS LOTES 

 

Os lotes são em número de 183 (cento e oitenta e três), em 14 (quatorze) 

quadras, com as medidas constantes no projeto em anexo. 

 

As confrontações dos lotes a serem descritos adiante, são baseadas em quem 

se coloca dentro do mesmo, voltado para a sua frente para a rua. 

 

 

 

QUADRA 1 

 

LOTE 1: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 46,26m confrontando com a viela de pedestre 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido 

visual, mede 45,95m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,00m confrontando com 

Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 645,48m². 

 

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 45,95m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

45,65m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 641,21m². 

 

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 45,65m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

45,34m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 636,93m². 

 

LOTE 4: Medindo 6,80m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 2; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 45,34m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

36,00m confrontando com a viela de pedestre 2; e nos fundos mede 15,80m confrontando com 

Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 696,30m². 

 

 

 

QUADRA 2 

 

LOTE 1: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 3; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 35,69m confrontando com a viela de pedestre 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 44,38m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,35m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 621,70m². 

 

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

11 

 

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 44,38m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

44,11m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 553,03m². 

 

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 44,11m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

43,83m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 549,62m². 

 

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 43,83m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

43,56m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 546,21m². 

 

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 43,56m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

43,29m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 542,80m². 

 

LOTE 6: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 43,29m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

43,02m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 539,39m². 

 

LOTE 7: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 43,02m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

42,74m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 535,98m². 

 

LOTE 8: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 42,74m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

42,47m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 532,58m². 

 

LOTE 9: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 42,47m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

42,20m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 529,17m². 

 

LOTE 10: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 42,20m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

41,92m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 525,76m². 

 

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

12 

 

LOTE 11: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 41,92m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 41,65m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 522,35m². 

 

LOTE 12: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 41,65m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 41,38m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 518,94m². 

 

LOTE 13: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 41,38m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 41,11m confrontando com o lote 14; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 515,53m². 

 

LOTE 14: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 4; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 41,11m confrontando com o lote 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

31,79m confrontando com a viela de pedestre 4; e nos fundos mede 14,34m confrontando com 

Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 570,05m². 

 

QUADRA 3 

 

LOTE 1: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 5; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 31,49m confrontando com a viela de pedestre 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 40,15m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 607,55m². 

 

LOTE 2: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 40,15m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

39,87m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 520,10m². 

 

LOTE 3: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 39,87m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

39,58m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 516,41m². 

 

LOTE 4: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 39,58m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

39,30m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 512,72m². 

 

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

13 

 

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 39,30m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

39,01m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 509,03m². 

 

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 39,01m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

38,73m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 505,34m². 

 

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 38,73m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

38,45m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 501,66m². 

 

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 38,45m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

38,16m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 497,97m². 

 

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 38,16m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

37,88m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 494,28m². 

 

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 37,88m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

37,60m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 490,60m². 

 

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 37,60m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 37,31m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 486,91m². 

 

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 37,31m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 37,03m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 483,22m². 

 

LOTE 13: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 6; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 37,03m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

27,69m confrontando com a viela de pedestre 6; e nos fundos mede 15,50m confrontando com 

Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 553,94m². 

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

14 

 

 

QUADRA 4 

 

LOTE 1: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 7; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 27,39m confrontando com a viela de pedestre 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 36,04m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,64m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 549,01m². 

 

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 36,04m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

35,74m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 502,48m². 

 

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 35,74m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

35,43m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 498,20m². 

 

LOTE 4: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 35,43m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

35,13m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 493,92m². 

 

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 35,13m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

34,84m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 454,81m². 

 

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 34,84m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

34,56m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 451,13m². 

 

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 34,56m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

34,28m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 447,44m². 

 

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 34,28m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

33,99m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 443,75m². 

 

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

15 

 

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 33,99m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

33,71m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 440,06m². 

 

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 33,71m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

33,43m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 436,38m². 

 

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 33,43m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 33,14m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 432,69m². 

 

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 33,14m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 32,86m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 429,00m². 

 

LOTE 13: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 8; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 32,86m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

23,52m confrontando com a viela de pedestre 8; e nos fundos mede 15,65m confrontando com 

Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 494,01m². 

 

QUADRA 5 

 

LOTE 1: Medindo 3,00m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 9; do lado direito de quem da referida rua o olha 

mede 23,21m confrontando com a viela de pedestre 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 31,95m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 12,00m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 367,58m². 

 

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 31,95m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

31,68m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde 

Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 397,66m². 

 

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 31,68m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

31,40m confrontando com a viela de pedestre 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com 

Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 394,26m². 

 

 

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

16 

 

QUADRA 6 

 

LOTE 1: Medindo 3,00m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 06; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 12,00m confrontando com o lote 6; encerrando 

uma área de 342,62m². 

 

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 5; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com a viela de pedestre 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o 

lote 4; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com a viela de pedestre 11; do lado esquerdo, no mesmo 

sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 12,50m confrontando 

com o lote 3; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 2; 

encerrando uma área de 375,00m². 

LOTE 6: Medindo 3,00m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 06; e nos fundos mede 12,00m confrontando com o lote 1; encerrando 

uma área de 342,62m². 

 

QUADRA 7 

 

LOTE 1: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 05; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,64m confrontando com o lote 26; encerrando 

uma área de 451,82m². 

 

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 25; 

encerrando uma área de 420,00m². 

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

17 

 

 

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 24; 

encerrando uma área de 420,00m². 

 

LOTE 4: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 23; 

encerrando uma área de 420,00m². 

 

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 22; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 21; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 20; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 19; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 18; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 17; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

16; encerrando uma área de 390,00m². 

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

18 

 

 

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

15; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 13: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 06; e nos fundos mede 15,65m confrontando com o lote 14; encerrando 

uma área de 451,96m². 

 

LOTE 14: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 06; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 15; e nos fundos mede 15,65m confrontando com o lote 13; encerrando 

uma área de 451,96m². 

 

LOTE 15: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 16; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

12; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 16: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 17; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

11; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 17: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 16; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 18; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

10; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 18: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 17; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 19; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 9; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 19: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 18; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 20; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 8; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 20: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 19; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

19 

 

mede 30,00m confrontando com o lote 21; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 7; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 21: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 20; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 22; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 6; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 22: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 21; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 23; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 5; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 23: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 22; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 24; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 4; 

encerrando uma área de 420,00m². 

 

LOTE 24: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 23; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 25; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 3; 

encerrando uma área de 420,00m². 

 

LOTE 25: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 24; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 26; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 2; 

encerrando uma área de 420,00m². 

 

LOTE 26: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 25; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 05; e nos fundos mede 15,64m confrontando com o lote 1; encerrando 

uma área de 451,82m². 

 

QUADRA 8 

 

LOTE 1: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 04; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 26; encerrando 

uma área de 447,62m². 

 

LOTE 2: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

20 

 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 25; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 24; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 4: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 23; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 22; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 21; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 20; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 19; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 18; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 17; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

21 

 

mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

16; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

15; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 13: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 05; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 14; encerrando 

uma área de 447,62m². 

 

LOTE 14: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 05; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 15; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 13; encerrando 

uma área de 447,62m². 

 

LOTE 15: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 16; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

12; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 16: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 17; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

11; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 17: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 16; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 18; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 

10; encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 18: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 17; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 19; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 9; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 19: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 18; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 20; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 8; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

22 

 

LOTE 20: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 19; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 21; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 7; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 21: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 20; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 22; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 6; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 22: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 21; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 23; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 5; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 23: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 22; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 24; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 4; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 24: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 23; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 25; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 3; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 25: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 24; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 26; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 2; 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 26: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 25; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 04; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 1; encerrando 

uma área de 447,62m². 

 

QUADRA 9 

 

LOTE 1: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 03; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,35m confrontando com o lote 28; encerrando 

uma área de 413,11m². 

 

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

23 

 

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 27; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 26; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 25; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 24; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 6: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 23; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 7: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 22; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 8: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 21; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 9: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 20; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 10: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 19; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

23Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

24 

 

LOTE 11: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 

18; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 12: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 

17; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 13: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 14; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 

16; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 14: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 04; e nos fundos mede 14,34m confrontando com o lote 15; encerrando 

uma área de 412,98m². 

 

LOTE 15: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 04; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 16; e nos fundos mede 14,34m confrontando com o lote 14; encerrando 

uma área de 412,98m². 

 

LOTE 16: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 17; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 

13; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 17: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 16; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 18; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 

12; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 18: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 17; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 19; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 

11; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 19: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 18; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

24Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

25 

 

mede 30,00m confrontando com o lote 20; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 

10; encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 20: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 19; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 21; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 9; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 21: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 20; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 22; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 8; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 22: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 21; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 23; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 7; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 23: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 22; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 24; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 6; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 24: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 23; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 25; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 5; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 25: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 24; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 26; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 4; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 26: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 25; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 27; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 3; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 27: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 26; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 28; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 2; 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 28: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m 

25Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

26 

 

confrontando com o lote 27; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 03; e nos fundos mede 14,35m confrontando com o lote 1; encerrando 

uma área de 413,11m². 

 

QUADRA 10 

 

LOTE 1: Medindo 7,03m em reta mais 10,35 em curva de frente para Rua 02; do lado 

direito de quem Rua 02 o olha mede 24,14m confrontando com a área institucional; do lado 

esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 

15,00m confrontando com o lote 6; encerrando uma área de 417,87m². 

 

LOTE 2: Medindo 15,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 5; 

encerrando uma área de 450,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 6,00m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 03; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 4; encerrando 

uma área de 432,62m². 

 

LOTE 4: Medindo 6,00m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 01 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 03; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 3; encerrando 

uma área de 432,62m². 

 

LOTE 5: Medindo 15,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 2; 

encerrando uma área de 450,00m². 

 

LOTE 6: Medindo 15,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com a área institucional; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o 

lote 1; encerrando uma área de 450,00m². 

 

QUADRA 11 

 

LOTE 1: Medindo 15,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com a área institucional; e nos fundos mede 15,00m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 450,00m². 

26Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

27 

 

 

LOTE 2: Medindo 15,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 15,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 450,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 6,00m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 03; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,00m confrontando com Scheuber e Grisolia 

Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 

432,62m². 

 

QUADRA 12 

 

LOTE 1: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m 

confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a Rua 03; e nos fundos mede 14,35m confrontando com Scheuber e Grisolia 

Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 

413,11m². 

 

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e 

27Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

28 

 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 6: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 7: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 8: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 9: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 10: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 375,00m². 

 

LOTE 11: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 12: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

28Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

29 

 

LOTE 13: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 12,50m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 375,00m². 

 

LOTE 14: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 15; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 

21,00m confrontando com a viela de pedestre 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 14,34m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 412,98m². 

 

QUADRA 13 

 

LOTE 1: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 14; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 

30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a viela de pedestre 14; e nos fundos mede 15,50m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 447,62m². 

 

LOTE 2: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 4: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

29Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

30 

 

 

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

 

30Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

31 

 

LOTE 13: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 13; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 

21,00m confrontando com a viela de pedestre 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 15,50m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 447,62m². 

 

QUADRA 14 

 

LOTE 1: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 12; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 

30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m 

confrontando com a viela de pedestre 12; e nos fundos mede 15,64m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 451,82m². 

 

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 420,00m². 

 

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 420,00m². 

 

LOTE 4: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 420,00m². 

 

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

31Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

32 

 

 

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 

30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e 

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber 

e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma 

área de 390,00m². 

 

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua 

o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, 

mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com 

Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); 

encerrando uma área de 390,00m². 

 

LOTE 13: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na 

confluência da Rua 02 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m 

confrontando com a Rua 06; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m 

confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 15,65m confrontando com Scheuber e Grisolia 

Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 

451,96m². 

 

32Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

33 

 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Prefeitura da Estância Turística de Avaré 28 de maio de 2024. 

 

 

 

 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 03 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2005 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

FUNDAÇAO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARE
Decreto nº 7.823, de 28 de maio de 2024.

(Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito suplementar e dá outras
providencias).

Joselyr Benedito Costa Silvestre, Prefeito Municipal
da Prefeitura da Estancia Turística de Avaré,  usando de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

D E C R E TA:
Artigo  1º.  Fica  autorizado  o  Departamento  de

Contabilidade da Fundação Regional Educacional de Avaré-
FREA a abrir nos termos da Lei Municipal nº 2947 de 30 de
novembro de 2023, de acordo com o artigo 6º inciso V o
crédito  no  valor  de  R$  10.000,00  (Dez  mil  Reais)  para
suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

FUNDAÇÃO
REGIONAL
EDUCACIONAL
DE AVARE

18 Nº ficha Gabinete do
Diretor e
Dependentes

18.01 Despesa Gabinete do
Diretor e
Dependentes

4.4.90.52.00 12.122.2007.2305.0000 14 Equipamentos
e material
permanente

10.000,00

Total................................................................................
.................................R$ 10.000,00

Artigo 2º. O Valor de que trata o artigo anterior será
coberto com recursos de anulação de acordo com o inciso
III, parágrafo 1º. do artigo 43, da Lei Federal nº. 4.320 de
17  de  Março  de  1.964  das  seguintes  dotações
orçamentár ias:

FUNDAÇÃO
REGIONAL
EDUCACIONAL
DE AVARE

18 Gabinete do
Diretor e
Dependentes

18.03 Divisao Contábil
/Financeira

99.999.9999 99.999.9999.9001 38 Reserva de
Contingência

10.000,00

Total................................................................................
...................................R$ 10.000,00

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 28 de maio de
2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

34Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-06-03T19:03:45+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




